MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas / UNIFAL-MG

Instituto de Ciências Exatas – ICEx
Rua: Gabriel Monteiro da Silva, 714, Alfenas/MG. Cep: 37130-000
Fone/Fax: (35) 3701-9603 – secretaria@dce@unifal-mg.edu.br

EDITAL N° 06/2021

Eleições

Instituto de Ciências Exatas – ICEx

A comissão eleitoral, no uso de suas atribuições legais, em concordância

com o Regimento interno do ICEx, referente a eleições do CONSUNI, COMUNICA o

seguinte:

Das considerações:

a) Não houve eleições para o CEPE e Conselho de Curadores, devido o número de

chapas inscritas ser menor ou igual a quantidade de vagas, conforme consta no edital

003/2021. Não houve pedidos de recursos nos prazos estipulados nos editais

003/2021.

b) Das eleições do CONSUNI, foram eleitas as 03 primeiras chapas mais votadas,

conforme consta no edital 004/2021.

c) A comissão informa que não houve pedidos de recursos nos prazos estipulado no

edital 004/2021.

Decide:

I – I. INDICAR os seguintes candidatos inscritos para ocuparem a vaga
disponível no
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE.

 Artur Justiniano Roberto Júnior – Titular
 Marcelo Moreira da Silva – Suplente.

II -  INDICAR os seguintes candidatos inscritos para ocuparem a vaga disponível
no
Conselho de Curadores.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas / UNIFAL-MG

Instituto de Ciências Exatas – ICEx
Rua: Gabriel Monteiro da Silva, 714, Alfenas/MG. Cep: 37130-000
Fone/Fax: (35) 3701-9603 – secretaria@dce@unifal-mg.edu.br

 Franco Bassi Rocha– Titular
 Luciana Borges Goecking– Suplente.

III – INDICAR os seguintes candidatos eleitos para ocuparem as vagas
disponíveis no Conselho Universitário - CONSUNI

Chapa 1

 Marcelo Lacerda Rezende (Títular)
 Flávio Barbieri Gonzaga (Suplente)

Chapa 2

 Evandro Monteiro (Títular)
 Jose Claudinei Ferreira (Suplente)

Chapa 3

 Célio Wisniewiski (Títular)
 Mirta Mir Caraballo (Suplente)

Alfenas, 27 de abril de 2021

Comissão Eleitoral do Instituto de Ciências Exatas – ICEx

Professor Anibal Thiago Bezerra– PRESIDENTE
Professor Anderson José de Oliveira

TAE Marília Martins Silveira